
Мeѓународен натпревар КЕНГУР 19.03.2020 
2 и 3 одделение – Категорија PreEcolier  

 
Тестот се работи за време од 1h и 15 min. 
За неточен одговор на прашање се одзема една четвртина од бројот на поени со кое тоа 

прашање се вреднува. За да се избегне негативен вкупен резултат на крајот се додаваат 24 поени, 
така што максималниот можен број на освоени поени е 120. При работата калкулатори не се 
дозволени.  
 

Секоја од задачите со реден број  
од 1 до 8 се вреднува со 3 поени  
 

 
1. Додека кенгурот ќе скокне 3 степеника на-
горе, зајакот скока 2 степеника надолу. На кој 
степеник ќе се сретнат кенгурот и зајакот?  
 
(A) 3  (Б) 4  (В) 5  
(Г) 6  (Д) 7 

 
2. Mарија направила селфи пред замокот прикажан на цртежот десно. Која слика ја 
направила Марија?  
 

(A)     (Б)    (В)  

(Г)        (Д)   
 

3. Марија, за да направи слика од птица, подредила 4 делчиња од сложувалката 
прикажана десно. Како Марија ги подредила делчињата?   
 

(A)  (Б)  (В)  (Г)  (Д)  
 

4. Магионичар од својот шешир извлекува играчки во редослед кој се повторува (види цртеж).  

 
Редоледот на извлекување се повторува по секои 5 извлечени играчки. Кои се следните две играчки што ќе 
ги извлече магионичарот? 
 

(A)  (Б)  (В)  (Г)  (Д)  
 

5. Марко има две карти со иста големина, А и В. На картата A има дупки. Тој ја 
поставил картата А точно врз картата В. Што гледа Марко притоа? 
 

(A)  (Б)  (В)  (Г)  (Д)  
 

карта А карта В



6. Mарија прави квадар која е составен од неколку бели и 14 сини коцки (види цртеж). 
Колку од сините коцки не се гледаат на дадениот цртеж?  
 

(A) 1  (Б) 3  (В) 5  (Г) 6  (Д) 8  

  
7. Aна нацртала цртеж на кој 
има 3 црни триаголници и по-
малку од 4 квадрати. Кој цр-
теж го нацртала Ана?  
 
(A) A     (Б) B  (В) C 
(Г) D       (Д) E 

 
8. Плетенката на цртежот десно е составена од три врвки. 
Едната врвка е зелена, другата е сина и третата е црвена. 
Што може да се каже за врвките?   
 

(A) А е сина, B е зелена и C е црвена. 
(Б) А е зелена, B е црвена и C е сина.  
(В) А е црвена, B е сина и C е зелена.  
(Г) А е зелена, B сина и C е црвена.  
(Д) А е сина, B е црвена и C е зелена.  
 

Секоја од задачите со реден број од 9 до 16 се вреднува со 4 поени 
 
9. Од сложувалката прикажана на цртежот десно е извадено едно делче. Кое 
делче е извадено?  
 

(A)     (Б)      (В)     

(Г)      (Д)  
 
 
 

10. Во село со 12 куќи има 4 прави и 4 кружни улици (види цртеж 
десно). На картата се дадени 11 од куќите во селото. На секоја права 
улица треба да има по 3 куќи. На секој кружна улица исто така треба 
да има по три куќи. Каде треба да е поставена 12-тата куќа?  
 
(A) кај A  (Б) кај B  (В) кај C  
(Г) кај D  (Д) кај E 
 
 

11. Пет фигури се направени со лепење на коцки. За која фигура се употребени најмногу коцки?  
 

(A)           (Б)           (В)       (Г)           (Д)  



 
 
12. На секој лист од двата цвета на цртежот десно е запишан по еден број. 
Бројот запишан на еден од листовите не се гледа. Збирот на броевите 
запишани на едниот цвет е еднаков со збирот на броевите запишани на 
другиот цвет. Кој е бројот што не се гледа?  
 

(A) 0  (Б) 3  (В) 5  (Г) 7  (Д) 1 

 
 
 
13. На кој од долните цртежи е обоен со зелено најголем дел од квадратот?  
 

(A)           (Б)            (В)           (Г)           (Д)  
 
14. Maрија сака да ги запише броевите 1, 2, 3, 4, 5 и 6, по еден број во секое од шесте 
квадратчиња на цртежот десно. Збирот на броевите запишани во сините квадратчиња 
треба да е 10. Збирот на броевите запишани во жолтите квадратчиња треба да е 10. Кој 
број мора да биде запишан во квадратчето во кое се наоѓа знакот прашалник? 
 

(A) 1  (Б) 2  (В) 3  (Г) 4  (Д) 5 
 

15. Следнава картичка  е поставена на маса. Потоа картичката прво е 
превртена преку горната страна, па е превртена преку левата страна (види цртеж 
десно). Што се гледа по двете превртувања?  
 

(A)    (Б)   (В)   (Г)              (Д)  
 

16. Баба Павлина испекла 12 колачи. Таа сака сите колачи да ги подели на своите 5 внуци, но така што секој 
внук ќе добие еднаков број на колачи. Кој е најмалиот број колачи кои што треба баба Павлина да ги 
испече, за да може да ја направи поделбата на саканиот начин? 
 

(A) 0   (Б) 1   (В) 2   (Г) 3   (Д) 4 
 

Секоја од задачите со реден број од 17 до 24 се вреднува со 5 поени  
 

17. Томе има 9 картички на кои има геометриски форми со кои е претставен некој 
број:  

 
Тој почнал картичките да ги поставува на табла така што во секој ред и во секоја 
колона има по една картичка од понудените геометриски форми и по една 
картичка од понудените броеви точки. 
Која карта треба да стои на сивото квадратче?  
 

(A)   (Б)   (В)   (Г)   (Д)  
 



18. Два идентични воза, секој со по 31 вагон, патуваат во спротивни насоки. Кога вагонот со број 19 од 
едниот воз се наоѓа наспроти вагонот со број 19 од другиот воз, кој вагон ќе биде наспроти вагонот со број 
12?  

 
 

(A) 7   (Б) 12   (В) 21   (Г) 26   (Д) 31 

 
19. Пчеличката Маја може да се движи само по сиви клетки. На колку начини 
може да се обојат со сиво само две од белите клетки така што пчеличката Маја 
може да премине од клетката А во клетката В? 
 

(A) 3   (Б) 4    (В) 5    
(Г) 6   (Д) 7 

 
20. На цртежот десно стрелката насочена од еден човек кон друг човек значи дека 
првиот човек е повисок од вториот човек. На пример, човекот В е повисок од 
човекот А.  
Кој човек е најнизок?  
 

(A) човекот A    (Б) човекот B     (В) човекот C     
(Г) човекот D  (Д) човекот E 
 
21. Во една кошница има неколку јаболка и 8 круши и секој плод е зелен или жолт. Во кошницата има 3 
јаболка повеќе од вкупниот број зелени плодови, а бројот на жолтите круши е еднаков на 6. Колку жолти 
јаболка има во кошницата?  
 

(A) 4   (Б) 5   (В) 6   (Г) 7   (Д) 8 

 
22. Марија ги запишала секој од броевите 1, 2, 3, 4 и 5 во по едно од крукчињата на 
цртежот, така што збирот на броевите запишани во редот е еднаков на збирот на 
броевите запишани во колоната. Што може да се запише во крукчето во кое се 
наоѓа знакот прашалник?  
 

(A) само 5   (Б) 2, 3 или 4  (В) само 3  
(Г) само 1 или 3       (Д) 1, 3 или 5 

 
23. Шест различни боеви се избрани од броевите од 1 до 9 и се запишани на страните на 
коцката, по еден број на секој страна (цртеж десно). Збирот на броевите на секој пар 
спротивни страни е еднаков.   
Кој број се наоѓа на страната која е спротивна на страната на која е запишан бројот 5?  
 

(A) 3   (Б) 5   (В) 6   
(Г) 7   (Д) 9 

 
24. Марко и Марија си разменуваат слатки. Прво, Марко и дава на Марија онолку слатки колку што таа 
има. Потоа, Марија му дава на Марко онолку слатки колку што му останале на Марко по првата размена. 
По овие две размени, секој од нив имал по 4 слатки. Колку слатко имал Марко на почетокот?  
 

(A) 6   (Б) 5   (В) 4   (Г) 3   (Д) 2 


